
JAMES
BROWN
PHARMA F-

 1
0/

20
19

Producto:

Composición:

Indicaciones:

Especies y Dosis:

Administración:

GANADOR
Solución Oral
Reconstituyente

Cada ml contiene:
Vitamina A                 
Vitamina D3               
Vitamina C                     
Vitamina B1                
Vitamina B2           
Vitamina B3              
Vitamina B5                  
Vitamina B6                  
Vitamina B8                  
Vitamina B12              
Arginina                        

Para el control del estrés generado en situaciones de manejo, alta producción, ambientes adversos, trabajo intenso, favorece la 
recuperación de animales convalecientes, corrige estados carenciales y desequilibrios nutricionales en periodos de gestación y lactancia 
en bovinos, equinos, porcinos, ovinos, caninos, cuyes, conejos y aves.
Mejora el vigor y los índices de producción en aves, incrementando la ganancia de peso y la postura.
En apicultura está recomendado para incrementar la población de la colmena, mejorando su producción.

Uso Veterinario.

Registro:

Ecuador Reg. No. 1F-18263-AGROCALIDAD

Advertencias:

Una vez diluido el producto en el agua de bebida, se recomienda privar a los animales de toda fuente de 
agua en las horas previas a la administración, para favorecer el consumo total.
Una vez preparada la solución administrar inmediatamente, no guardar sobrantes.
Almacenar en lugar fresco y seco, protegido de la luz.
Mantener fuera del alcance de los niños.
Venta Libre.

Bovinos, equinos, porcinos, ovinos: 1 a 2 ml por cada 10 kg de peso, disuelto en el agua de bebida o directamente en la boca del animal.   
Aves, conejos y cuyes: 1 a 2 ml por litro de agua de bebida.  Perros: 1 ml por cada kg de peso, directamente en la boca del animal. 
En estas especies se recomienda administrar cada 24 horas, durante 5 días o a criterio del Médico Veterinario.   
Abejas: 5 ml de producto disuelto en una solución de sacarosa al 100%, en cada colmena.

Vía oral, disuelto en el agua de bebida o directamente en la boca del animal.

Presentaciones:
Gotero x     30 ml
Gotero x   100 ml
Frasco x   150 ml
Frasco x 1000 ml
Galón
Caneca x 20 litros

ELABORADO POR JAMES BROWN PHARMA
Av. Interoceánica (E28C) Km. 23 1/2,
Sector El Rosal, Barrio La Libertad, Pifo.
Quito - Ecuador
PBX: (593-2) 399-7000
www.jamesbrownpharma.com

Cisteína                              
Fenilalanina                       
Histidina                             
Isoleucina                          
Leucina                               
Lisina                                 
Metionina                           
Treonina                             
Triptófano                           
Valina                                 
Citrato de sodio                  
Cloruro de potasio              

Cloruro de sodio               0,500 mg
Excipientes c.s.p.              1 ml1.650 UI

20.000 UI
                     0.125 mg
                1.750 mg

           2.500 mg
              16.250 mg

                 7.500 mg
                  1.250 mg
                  0.010 mg

0.0014 mg
                       6.100 mg

2,100 mg
3,000 mg

                     3,000 mg
                6,000 mg

           8,700 mg
              9,500 mg

                 2,200 mg
                  5,000 mg
                  2,000 mg

6,200 mg
                       0,300 mg

0,300 mg


