

Producto:

GANADOR

Solución Oral Reconstituyente

Composición:

Cada ml contiene:		Cisteína	2,100 mg	Cloruro de sodio	0,500 mg
Vitamina A	1.650 UI	Fenilalanina	3,000 mg	Excipientes c.s.p.	1 ml
Vitamina D3	20.000 UI	Histidina	3,000 mg		
Vitamina C	0.125 mg	Isoleucina	6,000 mg		
Vitamina B1	1.750 mg	Leucina	8,700 mg		
Vitamina B2	2.500 mg	Lisina	9,500 mg		
Vitamina B3	16.250 mg	Metionina	2,200 mg		
Vitamina B5	7.500 mg	Treonina	5,000 mg		
Vitamina B6	1.250 mg	Triptófano	2,000 mg		
Vitamina B8	0.010 mg	Valina	6,200 mg		
Vitamina B12	0.0014 mg	Citrato de sodio	0,300 mg		
Arginina	6.100 mg	Cloruro de potasio	0,300 mg		

Presentaciones:

Gotero x 30 ml Gotero x 100 ml Frasco x 150 ml Frasco x 1000 ml Galón Caneca x 20 litros

Indicaciones:

Para el control del estrés generado en situaciones de manejo, alta producción, ambientes adversos, trabajo intenso, favorece la recuperación de animales convalecientes, corrige estados carenciales y desequilibrios nutricionales en periodos de gestación y lactancia en bovinos, equinos, porcinos, ovinos, caninos, cuyes, conejos y aves.

Mejora el vigor y los índices de producción en aves, incrementando la ganancia de peso y la postura.

En apicultura está recomendado para incrementar la población de la colmena, mejorando su producción.

Uso Veterinario.

Especies y Dosis:



Registro:

Ecuador Reg. No. 1F-18263-AGROCALIDAD

Bovinos, equinos, porcinos, ovinos: 1 a 2 ml por cada 10 kg de peso, disuelto en el agua de bebida o directamente en la boca del animal. **Aves, conejos y cuyes:** 1 a 2 ml por litro de agua de bebida. **Perros:** 1 ml por cada kg de peso, directamente en la boca del animal. En estas especies se recomienda administrar cada 24 horas, durante 5 días o a criterio del Médico Veterinario. **Abejas:** 5 ml de producto disuelto en una solución de sacarosa al 100%, en cada colmena.

Administración:

Vía oral, disuelto en el agua de bebida o directamente en la boca del animal.

Advertencias:

Una vez diluido el producto en el agua de bebida, se recomienda privar a los animales de toda fuente de agua en las horas previas a la administración, para favorecer el consumo total.

Una vez preparada la solución administrar inmediatamente, no guardar sobrantes.

Almacenar en lugar fresco y seco, protegido de la luz. Mantener fuera del alcance de los niños.

Venta Libre.

ELABORADO POR JAMES BROWN PHARMA

Av. Interoceánica (E28C) Km. 23 1/2, Sector El Rosal, Barrio La Libertad, Pifo. Quito - Ecuador PBX: (593-2) 399-7000 www.jamesbrownpharma.com

